
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  11  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO  
č. sml. objednatele SML/0643/22 

č. sml. zhotovitele č. 1: 1532.2100880STI 

č. sml. zhotovitele č. 2: 22001042 

na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE II/490: ZLÍN, KŘIŽOVATKA UL. MOSTNÍ A UL. BŘEZNICKÁ“ 
uzavřené podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „OZ)“, z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxx 

Technický dozor:     xxx 

Tel.:      xxxx 

E-mail:     xxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxx 

 

Zhotovitelé:      

1)  

Společník 1 a správce společnosti:  EUROVIA CS, a. s. 

Adresa:     U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

      závod Zlín se sídlem 

      Louky 330, 763 02 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Městský soud Praha, oddíl B, vložka 1561 

IČ:      45274924 

DIČ:      CZ45274924 

Zastoupený:     xxxxxxxxxxx  

na základě plné moci ze dne 4. 8. 2022 

K jednání o technických věcech pověřen:  xxxxxxxxx 

Stavbyvedoucí: xxxxxx  

Tel.:      xxxxx 

E-mail:     xxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxx 

 

 

 

mailto:berecka@rszk.cz
mailto:eurovia-zlin@eurovia.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

2) 

Společník 2:     SMO a. s. 

Adresa:     Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3624 

IČ:      42339839 

DIČ:      CZ42339839 

Zastoupený:     xxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxx 

Stavbyvedoucí:    xxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxx 

 

jako společníci společnosti s názvem „EUROVIA + SMO – křižovatka ulic Mostní a 

Březnická, Zlín“ na základě smlouvy o společnosti uzavřené podle § 2716 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník dne 29. 8. 2022. 

Korespondenční adresa:    EUROVIA CS, a. s., závod Zlín, Louky 330 

Bankovní spojení:     xxxxxxxxx 

 

 

Článek II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 

2.1 Smluvní strany spolu dne 15. 12. 2022 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0643/22, jejímž 

předmětem je závazek zhotovitele provést dílo „SILNICE II/490: ZLÍN, KŘIŽOVATKA 

UL. MOSTNÍ A UL. BŘEZNICKÁ“ (dále jen „Smlouva“), a to v rámci společné veřejné 

zakázky dvou zadavatelů s názvem „Křižovatka ul. Mostní – ul. Březnická, Zlín“ (druhým 

zadavatelem je Statutární město Zlín). 

2.2 Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu 

technologie provádění stavebních prací dle níže uvedené specifikace. Za podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se dle § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek se nepovažuje změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky.  

2.3 V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a 

ceny za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve výši 11 845 900,58 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 

navyšuje o hodnotu víceprací ve výši 979 865,56 bez DPH a zároveň snižuje o hodnotu 

neprovedených prací ve výši 892 332,54 Kč bez DPH na cenu díla v hodnotě 11 933 433,60 

Kč bez DPH.  

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 

znění níže uvedených článků se upravuje následovně: 

 

1) Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

mailto:smo@smo.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

K dosavadnímu textu níže uvedených SO se zapisuje: 

 

SO 001.1 Ostatní a vedlejší náklady 

1.01 V soupisu prací se původně uvažovalo s označením stavby pomocí informačních 

tabulí v celkovém počtu 8 ks, při realizaci však bylo zjištěno, že postačují pouze 3 

ks, z toho důvodu byl jejich počet snížen. 

 

SO 101.1 Silnice II/490 

1.02 Dle projektové dokumentace se začátek stavby původně nacházel v km 0,025. 

Vzhledem k většímu poškození povrchu vozovky trhlinami v km 0,000 – 0,025 

bude provedeno odfrézování stávající vozovky v tl. 120 mm a odstraněna stávající 

přídlažba ze žulové dlažby. Nově bude provedeno osazení betonové přídlažby na 

ploše 9,5 m2 a pokládka živičných vrstev ACL tl. 70 mm a ACO tl. 50 mm (vč. 

spojovacích postřiků) na ploše 528 m2. V tomto úseku bude také provedeno nové 

vodorovné dopravní značení. 

V km 0,215 byla objevena kanalizační šachta, která musí být zachována a nově 

bude umístěna v jízdním pruhu vozovky (kanalizační poklop třídy D 400). V 

projektové dokumentaci je navrženo zaústění podélných drenáží do uličních vpustí, 

což není vzhledem k jejich hloubkám možné. Z toho důvodu bude provedeno 

osazení 9 ks drenážních šachet DN 600, do nichž bude zaústěna pravostranná 

drenáž realizovaná dle PD. 

1.03 Dle projektové dokumentace se konec stavby původně nacházel v km 0,600. V roce 

2021 však byla provedena rekonstrukce vozovky silnice II/490, která začínala v km 

0,580. V km 0,580 – 0,600 proto nebude prováděno odfrézování stávající vozovky 

v tl. 120 mm a živičné vrstvy ACL tl. 70 mm a ACO tl. 50 mm (vč. spojovacích 

postřiků) na ploše 186 m2 a osazení silničních svodidel v délce 8,0 m. V projektové 

dokumentaci byla z toho důvodu navržena sanace vrstvy ACP na ploše 1020 m2, 

nicméně vzhledem k dobrému stavu této vrstvy vozovky bude tato sanace 

provedena v rozsahu sníženém o 434 m2.  

 

2) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem     11 933 433,60 Kč 

DPH 21 %         2 506 021,06 Kč 

Cena celkem vč. DPH      14 439 454,66 Kč 

(slovy čtrnáct milionů čtyři sta třicet devět tisíc čtyři sta padesát čtyři koruny 

české, 66/100) 

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 1 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je soupis objektů a změny soupisu 

prací č. 1.01 – 1.03.  

4.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 4 

zajistit objednatel. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s 

dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento 

dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších dodatků.  

4.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují své 

podpisy. 

 

 

22. 8. 2023 

 

 

    

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:            za zhotovitele – společníka 1: 

           EUROVIA CS, a. s. 

ředitel              

 

 

 

 

     …………………………………………….. 

               za zhotovitele – společníka 2: 

       SMO a. s. 

  


